
100 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

21.—Lieutenants-gouverneurs de la Saskatchewan, 1993-1950, législatures et premiers 
ministres, 1931-1950, et ministère actuel, 1« juin 1950 

NOTA.—Voir le nota en tète du tableau 14, p. 88. 

Lieutenants- gouverneurs 

Nom 
Date 
de la 

nomination 
Nom 

Date 
de la 

nomination 

24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

Lt-eol. H. E. MUNEOE, O.B.E 
A. P. MCNAB 

24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

Lt-eol. H. E. MUNEOE, O.B.E 
A. P. MCNAB 10 sept. 1936 

24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

10 sept. 1936 
24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

22 juin 1945 

24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

22 juin 1945 

24 août 1905 
5 oct. 1910 
6 oct. 1915 

17 Eév. 1921 , 
22fév. 1926ii 

1 Deuxième mandat. 

Législatures, 1931-19501 

Date 
des 

élections 
Législature 

Nombre 
de 

Date de la 
première 
ouverture 

Date 
de la 

dissolution 

19 juin 1934 
8 juin . 1938 

15 juin 1944 
24 juin 1948 

8e assemblée générale 
9e assemblée générale. 

10e assemblée générale, 
11e assemblée générale. 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 

14 mai 1938 
10 mai 1944 
19 mai 1948 

1 Voici les ministères de 1934-1950: 6e ministère, assermenté le 19 juillet 1934, sous la direction de l'hon. 
J. G. Gardiner; 7e ministère, assermenté le 1er nov. 1935, sous la direction de l'hon. W. J. Patterson; 8e mi­
nistère, assermenté le 10 juillet 1944, sous la direction de l'hon. T. C. Douglas. 2 La législature n'avait 
pas encore pris fin au moment de mettre sous presse. 

Huit ième ministère 

(Position des partis aux dernières élections générales, le 24 juin 1948: 31 cécéfistes, 
19 libéraux, 1 indépendant et 1 conservateur progressiste libéral). 

Portefeuille Titulaire 
Date de la 
première 

nomination 

Date de la 
nomination 

actuelle 

Premier ministre, président du con­
seil (ministre de la Coopération et 
du Développement coopératif, 14 
nov. 1944) L'hon. T. C. DOUGLAS 

L'hon. C. M. FINES. . 
L'hon. i. W. CORMAN 

L'hon. J. H. STUBDY 
L'hon. C. C. WILLIAMS 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1944 
1944 

L'hon. T. C. DOUGLAS 
L'hon. C. M. FINES. . 
L'hon. i. W. CORMAN 

L'hon. J. H. STUBDY 
L'hon. C. C. WILLIAMS 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1944 
Ministre du Bien-être social et du 

Rétablissement 
Secrétaire de la province 
Ministre de la Voirie et des Trans-

L'hon. T. C. DOUGLAS 
L'hon. C. M. FINES. . 
L'hon. i. W. CORMAN 

L'hon. J. H. STUBDY 
L'hon. C. C. WILLIAMS 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1948 
1948 

1944 
Ministre de l'Éducation L'hon. W. S. LLOYD 

L'hon. C. C. WILLIAMS 
L'hon. L. F. MCINTOSH 

L'hon. J. H. BROCKELBANK 
L'hon. T. C. BENTLEY 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1944 
1944 

Ministre des Affaires municipales.... 
Ministre des Ressources naturelles et 

du Développement industriel 

L'hon. W. S. LLOYD 
L'hon. C. C. WILLIAMS 
L'hon. L. F. MCINTOSH 

L'hon. J. H. BROCKELBANK 
L'hon. T. C. BENTLEY 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1948 

1948 
1949 

L'hon. W. S. LLOYD 
L'hon. C. C. WILLIAMS 
L'hon. L. F. MCINTOSH 

L'hon. J. H. BROCKELBANK 
L'hon. T. C. BENTLEY 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 

1946 
Ministre des Travaux publics et des 

Téléphones et Télégraphes L'hon. J. A. DARLING 

10 juill. 
io juin. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

10 juill. 
14 nov. 
8 janv. 

4 août 

1944 
1944 
1944 

1944 
1944 

1944 
1944 
1944 
1944 

1944 
1949 
1946 

1948 

10 juill. 
10 juill. 
10 juill. 

4 août 
4 août 

io juin. 
io juin. 
13 nov. 
4 août 

4 août 
14 nov. 
8 janv 

4 août 1948 

Sous-section 9.—Alberta 
Le conseil exécutif de l'Alberta compte dix membres: le premier ministre, aussi 

trésorier provincial; le ministre de l'Agriculture; le ministre des Affaires économiques; 
le ministre de l'Éducation; le ministre des Travaux publics, aussi ministre des Che­
mins de fer et Téléphones; le ministre des Mines et Minéraux et des Terres et Fo­
rêts; le ministre de la Santé et du Bien-être public; le ministre des Affaires munici­
pales, aussi secrétaire provincial; le procureur général; et le ministre des Industries 
et du Travail. 


